
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16.02.2023 № 127
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 16.02.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 

к настоящему приказу.



2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 

к настоящему приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить 

и направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа 

в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

И.о. Министра

Сертификат: 22B5C8035FAA50F7F372ADC350C2F9E7
Владелец:     Орешко Евгения Константиновна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

Е.К. Орешко



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 16.02.2023 № 127

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория:

1) Бажутина Анастасия Владимировна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

2) Вензелева Татьяна Александровна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 11 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

3) Владимирова Татьяна Викторовна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Власова Ирина Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
2» Вилючинского городского округа;

5) Воронина Елена Вальдемаровна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» Елизовского 
муниципального района;

6) Гайдученок Татьяна Геннадьевна – учитель МБОУ «Нагорненская 
средняя школа» Елизовского муниципального района;

7) Жигульский Алексей Александрович – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский политехнический техникум»;

8) Лавренченко Юлия Александровна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ «Детский сад № 53 общеразвивающего вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

9) Пивовар Ирина Викторовна – учитель МБОУ «Оссорская средняя 
школа» Карагинского муниципального района;

10) Полозова Ольга Николаевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
2» Вилючинского городского округа;

11) Рындина Светлана Витальевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
2» Вилючинского городского округа;

12) Савельева Ольга Евгеньевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
9» Петропавловск-Камчатского городского округа;



13) Смердова Наталья Николаевна – старший воспитатель МБОУ 
«Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

14) Фидюнина Наталья Дмитриевна – методист ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»;

15) Шерская Мария Алексеевна – учитель МБОУ «Термальненская 
средняя школа» имени Героя Российской Федерации Александра Николаевича 
Попова Елизовского муниципального района.



Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 16.02.2023 № 127

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

1) Ерошкин Сергей Викторович – педагог-организатор КГБУДО 
«Камчатский дворец детского творчества»;

2) Закревская Надежда Александровна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Иванова Ирина Платоновна – воспитатель МБДОУ № 6 детский сад 
общеразвивающего вида «Снежинка»» Усть-Камчатского муниципального 
района;

4) Корнева Анна Валерьевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 12» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Кузьмина Людмила Вадимовна – учитель МБОУ «Елизовская 
основная школа № 4» Елизовского муниципального района;

6) Обедиентова Наталья Анатольевна – воспитатель МБДОУ № 8 
детский сад «Ромашка» Усть-Камчатского муниципального района;

7) Окладникова Наталия Владимировна – учитель-логопед МБДОУ 
«Детский сад № 14 «Сказка» Елизовского муниципального района;

8) Пономарёва Анна Алексеевна – учитель КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1»;

9) Предеина Елена Валентиновна – учитель МБОУ «Раздольненская 
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района;

10) Сон Ольга Григорьевна – учитель КГОБУ «Мильковская средняя 
школа № 1».


